
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.09.2024         № 1288 
 

О начале отопительного сезона на территории 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 2024-2025 гг. 
 

В связи с устойчивым понижением температуры наружного воздуха и в целях 
обеспечения нормативного температурного режима в зданиях, расположенных на 
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1.Установить начало отопительного сезона на территории Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 2024-2025 годов с 23 сентября 2024 
года. 

2.Установить следующую очередность подачи тепла в здания: детские сады, 
школы, медицинские учреждения и иные социальные объекты, жилые дома. 

3.Подачу тепла для прочих потребителей осуществить на следующий день за 
днем окончания 5-ти дневного периода, при установлении среднесуточной 
температуры наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.  

4.Руководителям муниципальных унитарных предприятий, муниципальных 
учреждений и прочих организаций округа, имеющих на балансе объекты 
теплоснабжения, обеспечить своевременный, безаварийный пуск систем 
теплоснабжения в указанный срок. 

5.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области разместить настоящее постановление в установленном 
порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Е.В.Федина). 

6.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» 
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский 
вестник». 

7.Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В. Сорокин). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


